
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 21 
DEL 29.06.2011 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO TERRENO CENSITO AL N.C.T. FOGLIO 8 MAPP. 102 DI 

PROPRIETA' SIGG. INVERNIZZI ANGELO, ANNA MARIA E LILIANA. 
 
L’anno  DUEMILAUNDICI, addì 29  del mese di GIUGNO alle ore  21,00   nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 
BENETTI ARRIGO  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  X  
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
BENEDETTI ANNA  x  
  10  

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



 
 
Oggetto:Acquisto terreno censito al N.C.T. foglio 8 mapp.102 di proprietà sigg. Invernizzi Angelo, 
Anna Maria e Liliana. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che questa amministrazione, a conferma di quelli che erano gli intendimenti della 
precedente, è interessata ad acquisire un terreno di modeste dimensioni in frazione Monticello, 
censito al N.C.T. al Foglio 8 mapp. 102 di mq. 890, al fine di destinarlo a nuovi spazi ad uso 
pubblico attraverso la realizzazione di un’area da destinare a parcheggio; 
Dato atto che il sindaco, con lettera del 21 ottobre 2010 n. 7530 prot. indirizzata alla proprietà, 
richiedeva la disponibilità alla cessione bonaria del terreno di cui trattasi, proponendo nel 
contempo il corrispettivo di euro 2.000,00; 
Dato atto che la proprietà, costituita dai sigg.ri Invernizzi Angelo, Invernizzi Anna Maria e Invernizzi 
Liliana sottoscrivevano la richiesta suindicata in calce ad essa; 
Visto il certificato di destinazione urbanistica predisposto dal responsabile del servizio tecnico in 
data 24 febbraio 2011 n. 1421 prot.; 
Ritenuto di provvedere all’acquisto del terreno in precedenza indicato per destinarlo alle finalità di 
uso pubblico come meglio precisato in precedenza; 
Acquisito il parer in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
Con voti favorevoli 7, contrati 3 ( Consigliere Caccia Mario, Salsa Claudio e Benedetti Anna) 
espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Di acquistare dai sigg.ri  Invernizzi Angelo, Invernizzi Anna Maria e Invernizzi Liliana il terreno 
censito al N.C.T. del Comune di Granozzo con Monticello al Foglio 8 mapp. 102 avente la 
superficie di mq. 890; 
Di corrispondere ai proprietari come in precedenza individuati il prezzo a corpo di euro 2.000,00; 
Di demandare al responsabile del servizio tecnico l’attuazione del presente atto. 
  

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 21 del 29.06.2011 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
-  F.to Fassone Davide Mario- 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

(X) favorevole                                                                             ( ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 

Il Responsabile del Servizio-  
F.to Ivana Barbaglia  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Arrigo Benetti    F.to Brera dott. Gianfranco 

 
===================================================================== 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 26.08.2011 all'Albo Pretorio ove vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, 26.08.2011 

IL MESSO 
F.to Pedalino Maria 

 
 
===================================================================== 


